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Vedr. Statsrevisorernes beretning nr. 16 om statens overførsler til kommuner og regi-
oner i 2009. 
 
Under henvisning til § 18, stk. 2, i lov om revisionen af statens regnskaber mm. redegøres i 
det følgende for de foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 16/2009 giver anled-
ning til.  
 
Rigsrevisionen vurderer i deres beretning til Statsrevisorerne følgende vedr. Integrationsministe-
riets ressortområde: 

”53. Rigsrevisionen finder, at kommunerne i højere grad bør overholde tidsfristen for indsendelse 
af revisionsberetninger til ministerierne. Under halvdelen af revisionsberetningerne for regn-
skabsåret 2008 blev indsendt rettidigt.” 

I forlængelse heraf har Statsrevisorernes behandling af beretning nr. 16 om statens over-
førsler til kommuner og regioner i 2009 givet anledning til én bemærkning på Integrationsmi-
nisteriets ressortområde: 
 
”Mange kommuner overholder ikke de fastsatte frister for indsendelse af revisionsberetningerne 
for de kommunale regnskaber. ” 

Ovenstående bemærkning har givet anledning til en ny praksis vedr. indhentning af revisi-
onsberetninger. Integrationsministeriet har således i 2010 to uger forud for fristen for indsen-
delse af revisionsberetninger sendt en påmindelse til kommunerne om fristen.  
 
Ved behandlingen af regnskabsåret 2009 har 73 kommuner på den baggrund indsendt revi-
sionsberetningerne rettidigt mod 46 kommuner ved behandlingen af regnskabsåret 2008. 
Ministeriet agter på denne baggrund at fortsætte denne praksis. 
 
Et eksemplar at dette brev er sendt til Rigsrevisor, Landegreven 4, Postboks 9009, 1022 
København K. Brevet er ligeledes fremsendt elektronisk til ministersvar@ft.dk. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

 Birthe Rønn Hornbech 
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